



PREFEITURA DE HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE-CE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE

PROPOSTA Nº 23780/2020 - MINISTÉRIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL

**PREÇO BASE: TABELA UNIFICADA SEINFRA Nº 26.1/ GOV-CE DESONERADOS E TABELA SINAPI-
DATA DE REFERÊNCIA TÉCNICA: 15/12/2020**

BDI: 26,14%

ENCARGOS: HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

2.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
2.1	PMH 0001 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - % (PERÍODO DA OBRA)						
	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.112,0000	R\$	25,45	R\$ 53.750,40
	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	264,0000	R\$	75,73	R\$ 19.992,72
						Total:	R\$ 73.743,12
						Total Simples:	R\$ 73.743,12
						Encargos Sociais:	INCLUSO
						Valor BDI:	R\$ -
						Valor Geral:	R\$ 73.743,12
	PERÍODO DA OBRA:		12	MESES			
	DIAS TRABALHADOS POR MÊS:		22	DIAS			
	ENCARREGADO:						
		HORAS TRABALHADAS POR DIA (ENCARREGADO)		8,00	H		
		HORAS TRABALHADAS POR MÊS (ENCARREGADO)		<u>176,00</u>	H		
		HORAS TRABALHADAS NO PERÍODO DA OBRA (ENCARREGADO):		2112,00	H		
	ENGENHEIRO:						
		HORAS TRABALHADAS POR DIA (ENGENHEIRO)		1,00	H		
		HORAS TRABALHADAS POR MÊS (ENGENHEIRO)		<u>22,00</u>	H		
		HORAS TRABALHADAS NO PERÍODO DA OBRA (ENGENHEIRO):		264,00	H		
	PERCENTUAL DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA EM RELAÇÃO AO CUSTO TOTAL DA OBRA:			3,09%			
	OBS: OS VALORES APRESENTADOS NA COMPOSIÇÃO CORRESPONDEM A TODO O PERÍODO DA OBRA E SERÁ MEDIDO PROPORCIONALMENTE A EXECUÇÃO;						

Artur Carneiro
Artur Carneiro

Eng. Civil - Pref. Mun. de Horizonte
Mat. 127129-6 - RNP: 061790913-0

Ricardo Santos Sampaio
Ricardo Santos Sampaio
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E AGROPECUÁRIA